АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.06.2018

	№
	165

	с. Табуны

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры "Многофункциональный культурный центр" Табунского района Алтайского края

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края, решением Табунского районного Совета депутатов Алтайского края № 26 от 27.09.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений», постановляю:
1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры "Многофункциональный культурный центр" Табунского района Алтайского края (прилагаются).
2. Руководителю МБУК «МфКЦ»:
2.1. обеспечить доступное информирование пользователей о перечне и стоимости оказываемых МБУК «МфКЦ» услуг;
2.2. осуществлять контроль за организацией и качеством оказания услуг.
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Табунского района:
· № 163 от 13.06.2017 «О внесении изменений в постановление администрации района от 29.12.2015 № 443 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Табунская централизованная клубная система» Табунского района Алтайского края»,
· № 154 от 01.06.2017 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 29.12.2015 № 443 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Табунская централизованная клубная система» Табунского района Алтайского края»,
· № 443 от 29.12.2015 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Табунская централизованная клубная система» Табунского района Алтайского края»,
· № 361 от 29.10.2015 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями культуры Табунского района Алтайского края».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 16 июня 2018 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Победное знамя» и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района С.Н. Ятлову.

	Глава района
	В.С. Швыдкой

							Приложение
							к постановлению администрации
  							Табунского района  Алтайского 							края от 08.06.2018 № 165

ТАРИФЫ
на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Многофункциональный культурный центр» Табунского района Алтайского края

	№
п/п
	Наименование услуги
	Тариф
	Примечание

	1.
	Услуги по предоставлению специалистов, коллективов, отдельных исполнителей (художника-оформителя)
	1 час – 300 руб.

	2.
	Услуги по предоставлению специалистов, коллективов, отдельных исполнителей (ведущий методист по музыкальному жанру)
	1 час – 250 руб.

	3.
	Прокат аппаратуры со специалистом учреждения
	1 час – 500 руб.

	4.
	Прокат сценических костюмов
	1 час – 50 руб.

	5.
	Прокат сценических костюмов (костюм Деда Мороза, Снегурочки)
	1 час – 100 руб.

	6.
	Прокат коньков взрослые
	1 час – 30 руб.

	7.
	Прокат коньков взрослые
	1 час – 40 руб.

	8.
	Посещение катка взрослыми (со своими коньками) (без ограничения времени)
	 30 руб.

	9.
	Прокат коньков (Дети до 18 лет)
	1 час – 20 руб.

	10.
	Прокат коньков (Дети до 18 лет)
	1 час – 10 руб.

	11.
	Посещение катка детьми до 18 лет (со своими коньками) (без ограничения времени)
	10 руб.

	12.
	Прокат лыж
	1 сутки – 100 руб.

	13.
	Бильярд
	30 руб.

	14.
	Посещение дискотеки взрослый
	1 билет – 20 руб.

	15.
	Посещение дискотеки взрослый (75%)
	1 билет – 15 руб.

	16.
	Посещение дискотеки детский
	1 билет – 10 руб.

	17.
	Посещение спектакля взрослый
	1 билет – 50 руб.

	18.
	Посещение спектакля детский
	1 билет – 20 руб.

	19.
	Посещение спектакля взрослый (выездное мероприятие с учетом использования музыкальной и световой аппаратуры)
	1 билет – 70 руб.

	20.
	Посещение спектакля детский (выездное мероприятие с учетом использования музыкальной и световой аппаратуры)
	1 билет – 30 руб.

	21.
	Посещение концерта взрослый
	1 билет – 30 руб.

	22.
	Посещение концерта взрослый (67%)
	1 билет – 20 руб.

	23.
	Посещение концерта взрослый
	1 билет – 50 руб.

	24.
	Посещение концерта детский
	1 билет – 20 руб.

	25.
	Посещение концерта взрослый (детский) (выездное мероприятие с учетом использования музыкальной и световой аппаратуры)
	1 билет – 50 руб.

	26.
	Проведение корпоративного вечера
	С 1 человека – 200 руб.

	27.
	Проведение корпоративного вечера
	С 1 человека – 50 руб.

	28.
	Новогоднее поздравление на дому (свыше 3 км)
	20 мин – 200 руб.

	29.
	Новогоднее поздравление на дому (до 3 км)
	20 мин – 150 руб.

	30.
	Новогоднее поздравление на дому
	20 мин – 50 руб.

	31.
	Прокат водного шара
	5 минут – 50 руб.

	32.
	Прокат катамарана
	10 минут – 50 руб. одно посадочное место
	Дети до 6 лет бесплатно

	33.
	Проведение совместного мероприятия с гастролирующей организацией
	1 час - 100 руб.;
свыше 4 часов - 15 % от валового сбора

	34.
	Работа с фондами музея (кроме детей школьного возраста)
	1 час – 10-00 руб.

	35.
	Стоимость посещения экскурсии (взрослый)
	1 билет – 10-00 руб.

	36.
	Фотографирование экспозиций и музейных экспонатов (для одного человека)
	10-00 руб.

	37.
	Выполнение библиографического запроса
	до 5 наименований
	1 услуга - 60-20 руб.

	от 6 до 10 наименований
	1 услуга - 111-00 руб.

	38.
	Услуги МБА:
а) 	оплата пересылки литературы в оба конца в соответствии с ценами почтовой связи,
б) 	пользование литературой, полученной через МБА – 1 издание.

согласно почтовой квитанции;

1 сутки – 3 руб.

	39.
	Платный формуляр
	взрослые
	27-50 руб.

	дети
	13-75 руб.

	40.
	Продажа макулатуры.
	1кг – 8 руб.

	41.
	Предоставление компьютера пользователю без выхода в Интернет
	1 мин. – 3-35 руб.

	42.
	Поиск информации при помощи СПС «Консультант Плюс»:

	пользователем самостоятельно до 30 мин.
	бесплатно

	пользователем самостоятельно свыше 30 мин.
	5 мин. – 15-50 руб.

	При помощи специалиста
	5 мин. – 15-50 руб.

	43.
	Работа с внешним электронным носителем пользователя (CD, DVD, дискета, флешь–карта).
	1 услуга – 10-00 руб.

	44.
	Запись информации на диск пользователя.
	1 услуга – 25-00 руб.

	45.
	Запись информации на диск организации
	1 услуга – 53-00 руб.

	46.
	Услуги электронной почты
	До 7 мин. – 22-00 руб.

	47.
	Отправка документа факсом
	1 лист – 22-00 руб.

	48.
	Распечатка текста на черно-белом принтере
	1 страница – 10-00 руб.

	49.
	Распечатка фото, графиков и т.д. на черно-белом принтере
	1 страница – 15-00 руб.

	50.
	Набор текста пользователя до 20 мин.
	1 лист – 62-00 руб.

	Набор технического текста пользователя до 30 мин.
	1 лист – 89-50 руб.

	51.
	Редактирование текста пользователя.
     до 5 мин.
	1 страница – 15-50 руб.

	52.
	Распечатка черно-белая на цветном принтере (графика рисунок, фото и т.п.):

	бумага плотностью 80г/м 2 формата 10х15
	1 страница – 20-00 руб.

	бумага плотностью от 150г/м 2 формата 10х15
	1 страница – 25-00 руб.

	бумага плотностью от 200г/м 2 формата 10х15
	1 страница – 30-00 руб.

	53.
	Распечатка полноцветная (графика рисунок, фото и т.п.) на цветном принтере:

	бумага плотностью 80г/м 2 формата 10х15
	1 страница – 30-00 руб.

	бумага плотностью от 150г/м 2 формата 10х15
	1 страница – 40-00 руб.

	бумага плотностью от 200г/м 2 формата 10х15
	1 страница – 50-00 руб.

	54.
	Распечатка текста на цветном принтере:

	бумага плотностью 80 г/м 2 формата А–4
	1 страница – 20-00 руб.

	бумага плотностью от 150 г/м 2 формата А–4.
	1 страница – 30-00 руб.

	бумага плотностью от 200 г/м 2 формата А–4.
	1 страница – 40-00 руб.

	55.
	Распечатка графика, рисунка, фото и т.п. на цветном принтере:

	бумага плотностью 80г/м 2 формата А–4
	1 страница – 40-00 руб.

	бумага плотностью от 150г/м 2 формата А–4.
	1 страница – 70-00 руб.

	бумага плотностью от 200 г/м 2 формата А–4.
	1 страница – 90-00 руб.

	56.
	Сканирование без распознавания
	1 страница – 20-00 руб.

	57.
	Ламинирование
	Формат А4
	1 лист – 49-00 руб.

	Формат А5
	1 лист – 27-00 руб.

	Визитка
	1 лист – 40-00 руб.

	58.
	Брошюрирование
	До 20 листов
	1 услуга – 33-50 руб.

	От 20  до 70 листов
	1 услуга – 80-00 руб.

	59.
	Копирование
	1 страница – 10-00 руб.